

Jakie imprezy organizuje Powiat Cieszyński?

Data publikacji: 25.05.2019 13:00

Z możliwości wystosowania zapytania do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego zdecydował się skorzystać rany powiatowy Janusz Hudziec. Pytanie przedstawione przez radnego dotyczy imprez organizowanych i współorganizowanych przez powiat w 2019 roku.



fot. pixabay.com

W swoim zapytaniu radny odnosi do zaprezentowanej w ostatnim tygodniu lutego 2018 roku „Informacji Zarządu dotyczącej imprez (uroczystości jubileuszowych, wystaw, konkursów, przeglądów, zawodów, obchodów świąt, eventów itp.) organizowanych lub współorganizowanych przez Powiat Cieszyński w 2018 roku oraz planów w tym zakresie w 2019 r.”.

- Z przedstawionych informacji wynika, iż z 4 imprez organizowanych i 33 współorganizowanych przez Powiat w 2018 roku, żadna nie odbywała się na terenie gmin: Chybie, Dębowiec, Istebna oraz Strumień. Ponadto, z tejże informacji (planów Powiatu z zakresu imprez – przyp. Red.) można wywnioskować, iż wśród 14 imprez planowanych do organizacji lub współorganizacji przez Powiat Cieszyński w 2019 roku, po raz kolejny nie ma imprez w gminach: Dębowiec, Istebna oraz Strumień – pyta Hudziec.

Po wskazaniu wątpliwości co do miejsc organizacji wydarzeń, radny pyta o ewentualne prośby wymienionych wcześniej gmin, o organizację, lub współorganizację imprez w 2018 roku oraz w 2019 roku. Pada również pytanie o procedurę wyboru imprez do organizowania lub współorganizowania przez powiat oraz o podmioty, które mogą wnioskować o tego typu wsparcie.

Jak wyjaśnia starosta cieszyński, w odpowiedzi na zapytanie radnego, w 2018 roku nie wpłynęły żadne prośby od wymienionych wcześniej gmin (Chybie, Dębowiec, Istebna, Strumień), dotyczące organizacji, współorganizacji, lub wsparcia finansowego imprez na ich terenie. Do 23 kwietnia 2019 wpłynęło jedno pismo – z Istebnej, o wsparcie przez Powiat Cieszyński udziału i prezentacji kultury Istebna w Hiszpanii.

- Partnerem Powiatu Cieszyńskiego mogą być podmioty posiadające osobowość prawną. Każda sprawa poproszenia lub zaproszenia Powiatu Cieszyńskiego do organizacji lub współorganizacji rozpatrywana jest indywidualnie – wyjaśnia Mieczysław Szczurek, Starosta Cieszyński, w odpowiedzi na zapytanie radnego.

Jednocześnie władze powiatu wskazują, że inaczej sytuacja wygląda w przypadku wniosków składanych w ramach konkursów ofert na zlecenie zadań do realizacji organizacjom pozarządowym, czy to w formie dofinansowania, finansowania, czy też w trybie „małych grantów”.

Pełna treść zapytania i odpowiedzi dostępne [tutaj](#).